QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 20128 CADERNO 3

SUJEITO PASSIVO: A. MARQUES VIEIRA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.288.306-1
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº:
042012510000163-2
AUDITOR FISCAL RESPONSÁVEL: ROQUE APARECIDO TABONI
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário – CERAT Santarém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433032

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL – AINF, originário
da Ação Fiscalizadora e Auditoria nº 012012820000482-3,
conforme abaixo identifi cado:.

AINF RAZÃO SOCIAL I. EST.

012012510001302-8 J C CASTELO DO MONTE -  ME 15278620-1

AFRE RESPONSÁVEL.: IVONE ABDELNOR
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o
que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.MÁRCIA
MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433036

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL – AINF, originário
da Ação Fiscalizadora e Auditoria nº 012012820000483-1,
conforme abaixo identifi cado:.

AINF RAZÃO SOCIAL I.EST.

012012510001307-9 J C CASTELO DO MONTE ME 15292225-3

AFRE RESPONSÁVEL.: IVONE ABDELNOR
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o
que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José
Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.MÁRCIA
MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433043
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foi lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o
sujeito passivo abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal
de Rotina ou Pontual originada pela Ordem de Serviço nº
002011480000702-1, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera
notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA),
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58,
de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

M. S. GOMES FACUNDE
15.251.392-2

122012510000100-0

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433048

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL – AINF, originário
da Ação Fiscalizadora e Auditoria nº 012012820001150-1,
conforme abaixo identifi cado:.

AINF RAZÃO SOCIAL CPF / I.EST.

012012510001057-6 MARCENARIA SÃO JOSE LTDA - EPP 15.213046-2

AFRE RESP.: NORMA CRSTINA DA S. KLAUTAU
FRANCISCO ECILIO O. DAMASCENO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário.MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432968
PORTARIA Nº 1083 DE 03 DE SETEMBRO DE 2012

CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês de
10/2012, aos servidores deste Órgão conforme escala abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
0002737501 Denise Maria F Soeiro Moreira 13/08/2010 - 13/08/2011
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
0002837101 Jupiassu de Jesus R de Oliveira 02/05/2011 - 01/05/2012
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
0528041901 Antonio Carlos de Freitas Catete 22/04/2011 - 20/04/2012
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
0585801101 Maria Betania Carvalho Couceiro 13/05/2011 - 12/05/2012
ESCOLA FAZENDÁRIA
0319144304 Zilda Maria Moraes Benjamim 27/08/2011 - 25/08/2012
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
0324806201 Marilene de Sousa Lobo 04/03/2011 - 02/03/2012
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
0004977801 Carlos Augusto F Martin de Mello 02/01/2011 - 01/01/2012
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
0513447101 Denise Dacier L Aymore Santos 11/05/2011 - 10/05/2012
0005080601 Nilda Santos Baptista 03/12/2011 - 01/12/2012
0508149101 Norma da ConceiÇão O dos Santos 12/04/2011 - 10/04/2012
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
0324473301 Ana Cristina Henriques da Silva 01/08/2011 - 30/07/2012
0324655802 Francisca Machado Monteiro 11/05/2011 - 09/05/2012
0513240101 Jose Luciano da Costa 18/05/2011 - 16/05/2012
0001392701 Marivaldo Palha Palheta 02/05/2010 - 01/05/2011
0325010501 Wilson Jose de Oliveira 16/01/2010 - 15/01/2011
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
0513253301 Karla Trindade Lima 18/05/2010 - 17/05/2011
0512839002 Rosilda Medeiros Borges 01/10/2011 - 29/09/2012
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
0585815101 Angela Cristina A de Campos Matos 13/05/2011 - 11/05/2012
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
0324838002 Hileia Araujo Araujo 14/03/2011 - 12/03/2012
CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS
0324406701 Antonio Nicacio Gouvea 01/08/2011 - 30/07/2012
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS
0505267002 Amorozo de Jesus A do Rosario 01/08/2011 - 30/07/2012
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
0505266102 Roseany Braga Lamego 01/08/2010 - 31/07/2011
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO
0324846101 Joao Batista Farias de Lima 14/03/2011 - 12/03/2012
0000568101 Jose Maria Marinho dos Reis 13/01/2011 - 12/01/2012
0533351201 Sebastiao Pereira de Oliveira 01/07/2011 - 29/06/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB  E NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
0557008501 Francisco Ecilio O Damasceno 26/11/2010 - 25/11/2011
0316491805 Inez Brigido da Costa 02/01/2008 - 31/12/2008
0004984001 Jacirema Santana Monteiro 03/01/2011 - 02/01/2012
0557034401 Jurice Stela da Silva Baia 26/11/2010 - 25/11/2011
0513997001 Laura Maria de Oliveira Souto 11/07/2011 - 09/07/2012
0004886001 Nefi tali dos Santos Neto 01/11/2010 - 31/10/2011
0005973002 Raimundo Pinheiro Filho 19/02/2011 - 18/02/2012
0325546803 Socorro Nazare F Hondermann 01/10/2011 - 29/09/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM. TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
0200775402 Alonso Goncalves Uchoa 03/12/2011 - 01/12/2012
0555281801 Clovis Pereira Bandeira 01/10/2010 - 30/09/2011
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
0004867401 Carlos Alberto da Silva Portugal 26/06/2011 - 24/06/2012
0513998801 Joelson Pereira da Silva 01/08/2011 - 30/07/2012
0004527601 Maria de Fatima Lima do Amaral 05/08/2011 - 03/08/2012
0400298902 Raimundo Nonato Duarte Moreira 01/04/2011 - 30/03/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB E NÃO TRIB.DE SANTARÉM

0000015901 Antonino Oliveira de Vasconcelos 01/10/2011 - 29/09/2012
0507498301 Antonio Trindade Maciel Viana 01/11/2011 - 30/10/2012
0004835602 Elizete Maria Soares Ribeiro 22/12/2011 - 20/12/2012
0556988501 Pedro Farias de Sena 26/11/2011 - 24/11/2012
COORDENAÇÃO EXEC REGIONAL DE ADM TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES
0004859301 Manoel da Costa Brito 17/04/2011 - 15/04/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA
0508150501 Joao Batista Pena dos Santos 12/04/2011 - 10/04/2012
0333422802 Raimundo Nonato de O Garcia 01/09/2011 - 30/08/2012
0325176401 Walmir Lima Miranda 16/06/2011 - 14/06/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO
0206118001 Claudio Kelson da Cunha Franca 07/12/2011 - 05/12/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS
0400252002 Ivan da Silva Brito  14/03/2011 - 13/03/2012
0513257601 Paulo Fernando Souza Rodrigues 11/05/2011 - 09/05/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
0503156701 Carmen Suely Marques Silva 01/08/2011 - 30/07/2012
0004567501 Evalda Santiago do Carmo 30/11/2010 - 29/11/2011
0004522501 Jorge Tadeu Ferreira de Lima 27/11/2010 - 26/11/2011
0541670102 Magali Azevedo da Silva 01/10/2011 - 30/09/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA
0068668901 Carlos Sergio Amorim Lobato 07/05/2011 - 05/05/2012
0324613201 Francisco Carlos Prado da Silva 20/12/2009 - 19/12/2010
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA
0518633101 Aroldo da Silva Brito 11/04/2011 - 09/04/2012
COORDENAÇÃO EXEC REG DE ADM TRIB E NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ
0004773201 Celso Luiz Queiroz dos Santos 22/05/2011 - 20/05/2012
COORDENAÇÃO EXEC ESPECIAL DE ADM TRIB DE GRANDES CONTRIBUINTES
0005232901 Bernadette de Lourdes B Moraes 12/07/2010 - 11/07/2011
0519324902 Eli Sosinho Ribeiro  23/03/2011 - 21/03/2012
0083024002 Jose Fernando Lobo Soares 15/04/2011 - 13/04/2012
0528038901 Meg Luna Soares Haber 22/04/2011 - 20/04/2012
COORDENAÇÃO EXEC ESPECIAL DE ADM TRIB DE SUBST TRIBUTÁRIA
5418007801 Adriana Rodrigues Mendonca 08/05/2011 - 06/05/2012
0324704002 Mauro Hermes Brito dos Anjos 22/04/2011 - 20/04/2012
0585822401 Simone Alexandre Sampaio Prado 13/05/2011 - 11/05/2012
COORDENAÇÃO EXEC ESPECIAL DE ADM TRIB DO IPVA E ITCD
0557027101 Maria Cecilia Esteves Dias 26/11/2011 - 25/11/2012
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
0513256801 Augusto Nagel Dias Alves 11/05/2011 - 09/05/2012
0513247901 Gilberto Osamu Yamamoto 15/05/2011 - 13/05/2012
0051155202 Jose Maria Cavalcante de Oliveira 02/04/2011 - 31/03/2012
0518573401 Jose Maria da Silva Mafra 01/02/2011 - 31/01/2012
0011082501 Lindete Silva da Silva 01/03/2011 - 28/02/2012
0512107801 Luis Adelson Rodrigues Sena 02/04/2011 - 31/03/2012
0500763102 Marcia Cristina de Pinho Couto 11/05/2011 - 09/05/2012
0205213002 Marco Aurelio de A Carvalho 01/09/2011 - 30/08/2012
0005044001 Maria do P S dos Santos Jesus 28/04/2011 - 26/04/2012
0324729502 Maria Laura Miranda Gomes 01/09/2011 - 30/08/2012
0512106001 Odivaldo Cardoso Ferreira 02/04/2011 - 31/03/2012
0324701501 Sebastiao Martins Coelho Junior 24/07/2008 - 23/07/2009
COORD EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS DO ITINGA
0514946001 Abelardo Marques P de Assis 01/08/2011 - 30/07/2012
0004837201 Francisco Correa de Farias 01/11/2011 - 30/10/2012
0512890001 Frederico do Nascimento Paiva 11/05/2011 - 09/05/2012
0325184501 Jose Maria Rodrigues Pantoja 16/06/2011 - 14/06/2012
0000120102 Luiz Fernando Amaral Botelho 22/04/2011 - 20/04/2012
0324590002 Mercedes Nascimento Rodrigues 01/02/2011 - 31/01/2012
COORD EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS DO ARAGUAIA
0325158601 Agostinho da Costa Pantoja 16/06/2011 - 14/06/2012
0400224502 Almir Pitao Villacorta 01/08/2010 - 31/07/2011
0324636101 Ilce Helena Ribeiro Gomes 01/02/2011 - 31/01/2012
COORD EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS DO GURUPI
0324826701 Aurelia Lourdes Aquino da Silva 14/03/2011 - 12/03/2012
0000110401 Keler Eliseu da Costa Lobo 04/01/2011 - 03/01/2012
0400277603 Luis Carlos Pereira da Silva 01/08/2011 - 30/07/2012
0520869601 Mauro Cesar Carvalho Ramos 21/10/2011 - 19/10/2012
0325022902 Oscarina Suely Salheb Pacheco 01/02/2011 - 31/01/2012
COORD EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS DA BASE CANDIRÚ
0515188001 Maria Rosineide F Soares 01/08/2011 - 30/07/2012
COORD EXEC DE CONTROLE MERC EM TRANS DA SERRA DO CACHIMBO
0514431001 Iva da Silva Pantoja 01/08/2011 - 30/07/2012
COORD EXEC DE CONTROLE MERC EM TRANS DE PORTOS E AEROPORTOS
0509693601 Altino Nascimento Sampaio 01/09/2010 - 31/08/2011
0004564001 Carmen Silvia Coutinho Ferreira 27/04/2011 - 25/04/2012
0527996801 Castorino Neto de M Rodrigues 22/04/2011 - 20/04/2012
0004811902 Luis Augusto Rodrigues Moraes 16/01/2011 - 15/01/2012
0324723601 Maria Celia Marigliani 04/09/2011 - 03/09/2012
0004751101 Maria das Gracas Maues Santos 17/05/2011 - 16/05/2012
0005300701 Sylvio Guilherme Santos Lamarao 03/03/2010 - 02/03/2011
COORD EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS DE CARAJÁS
0526612202 Carla Thais da Costa Mendes 01/04/2011 - 30/03/2012
0570361101 Carlos Nazareno N Jardim 04/01/2011 - 03/01/2012
0512821801 Dalcinete Pamplona Martins 11/05/2011 - 09/05/2012
0513246001 Fernando Augusto Barata Filho 11/05/2011 - 09/05/2012
0324758901 Jose de Ribamar Santos Junior 02/01/2011 - 01/01/2012
0513236301 Suely Maria Lopes Alves 11/05/2010 - 10/05/2011
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício

CONTINUA NO CADERNO 4